ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1130/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para que na rua Biguaçu, bairro São Vicente, o trecho com início na
rua Manoel Francisco Coelho até o entroncamento com a rua Cargelino Francelino, possa
ser revertido em mão única, no sentido da primeira via para a segunda via.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é um pedido da comunidade junto a este gabinete, conforme pedido
em abaixo assinado anexo,  a  fim de contribuir  para mobilidade,  pois  a  rua estreita  não
comporta fluxo atual.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MARÇO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos